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GMINA DOBRZANY

Z okazji zbliżających się

Świąt Bożego Narodzenia

wszystkim Mieszkańcom Gminy Dobrzany

składamy życzenia 

spokojnych, zdrowych i pogodnych Świąt 

spędzonych w gronie najbliższych.

Życzymy, aby te Święta przyniosły

dużo radości, ciepła i optymizmu,

a nowy 2020 rok spełnił wszystkie marzenia.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Dobrzanach

 Burmistrz Dobrzan 

 

pracownicy

 Urzędu Miejskiego

w Dobrzanach



W poniedziałek11 listopada br. obchodziliśmy 101. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości.
W ramach obchodów Narodowego Święta Niepodległości tego dnia w Kościele Parafialnym w
Dobrzanach odbył się koncert niepodległościowy w wykonaniu chóru Apasjonata z Dobrzan.
Po mszy świętej pod tablicą upamiętniającą Bohaterów Niepodległości kwiaty złożyli Zastępca
Burmistrza Dobrzan Bogdan Syganiec wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Dobrzanach
Wiesławem Borzęckim.
Następnie mieszkańcy zostali zaproszeni na plebanię, gdzie przy słodkim poczęstunku i
akompaniamencie Pana Heliodora Wiśniewskiego wspólnie śpiewali pieśni patriotyczne.
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler
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Narodowe Święto Niepodległości

Z okazji obchodów Narodowego Święta Niepodległości
Sołtys Sierakowa wraz z Radą Sołecką przygotowali dla
mieszkańców Sołectwa spotkanie integracyjne na placu
rekreacyjnym. W godzinach popołudniowych przy
ognisku starsi mieszkańcy opowiadali tym młodszym i
najmłodszym, jak wyglądało dawniej Sierakowo.
Odbyły się również warsztaty, podczas których
najmłodsi wykonywali symbole narodowe.
Tekst: Piotr Fidler
Zdjęcia: Bożena Linhard

Obchody Narodowego Święta Niepodległości w Sierakowie



W piątek 8 listopada br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach odbyła się Wieczornica
Niepodległościowa z okazji 101. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Wieczornica
Niepodległościowa od trzech lat wpisuje się w kalendarz imprez kulturalnych Gminy Dobrzany.  
Spotkanie rozpoczęło się od wspólnego zaśpiewania hymnu państwowego, po czym wyświetlona
została prezentacja multimedialna przedstawiająca dzieje Polski w drodze do odzyskania
niepodległości, przygotowana przez Akademię Wolontariusza. Następnie wszyscy uczestnicy
Wieczornicy mogli wziąć udział w koncercie wokalnym Julii Chełstowskiej – uczennicy Państwowej
Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Stargardzie. 
W trakcie występu zaprezentowany został równie program poetycko-artystyczny w wykonaniu dzieci
uczestniczących w zajęciach warsztatowych w bibliotece.
Na zakończenie zostały wręczone nagrody laureatom konkursu „Polska - Nasza Niepodległa”
organizowanego przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Dobrzanach przy współpracy z Zespołem
Szkół Publicznych w Dobrzanach. Wszystkie prace wykonane w konkursie przez dzieci i młodzież
można oglądać w bibliotece. 
Bardzo dziękujemy wszystkim uczestnikom Wieczornicy za wspólnie miło spędzony czas.
Tekst: Katarzyna Lipska
Zdjęcia: Piotr Fidler
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Wieczornica Niepodległościowa



W piątek 25 października br. w Urzędzie Miasta Poznań miała miejsce
uroczystość uhonorowania osób, które podczas okupacji niemieckiej z
narażeniem życia swojego oraz swoich bliskich, ukrywały Żydów. Wśród
tych bohaterów znaleźli się mieszkańcy Dobrzan. Za swoją odwagę,
poświęcenie oraz heroizm rodzina Jacewiczów została odznaczona
medalem "Sprawiedliwy wśród Narodów Świata". Jest to odznaczenie
przyznawane przez Instytut Pamięci Narodowej Yad Vashem w
Jerozolimie.
W 1943 r., po dokonanej przez Niemców masakrze żydowskich
mieszkańców Szczuczyna [powiat nowogródzki (dziś Białoruś)], do
pobliskiej wsi Sołohubowce dotarła czwórka żydowskich uciekinierów:
Cywia Bloch, Golda Szwarc i jej ojciec Iser Butrymowicz oraz Leibel
Gordon. Tam zapukali do drzwi domu Heleny Jacewicz, przyjaciółki pani
Bloch. Kierując się czysto humanitarnymi pobudkami, pani Jacewicz wraz z
córkami Heleną i Jadwigą oraz synem Wacławem przygotowali dla czworga
uchodźców kryjówkę w stodole, za zgromadzonym tam sianem i słomą. W
pewnym momencie Iser Butrymowicz i Leibel Gordon postanowili opuścić
kryjówkę, by zakupić żywność w Szczuczynie - nie chcieli być dla
Jacewiczów ciężarem finansowym. Mężczyźni ci nigdy już nie powrócili.
Cywia i Golda pozostały w kryjówce do lipca 1944 r., czyli do czasu
wyzwolenia tych terenów przez Armię Czerwoną. Po wojnie obie
wyemigrowały do Izraela, podczas gdy rodzina Jacewiczów przeniosła się
do innego regionu, leżącego w powojennych granicach Polski, by w 1956 r.
trafić do Dobrzan. 
13 maja 1988 r. Yad Vasem uznał Helenę Jacewicz, jej syna Wacława oraz
córki Helenę Jacewicz i Jadwigę Sawko (z domu Jacewicz) za
Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. W imieniu rodziny medal z rąk
Attache ds. Dyplomaci Ambasady Izraela w Polsce Pani Irit Yakhnes
odebrała córka Pani Jadwigi Sawko, Pani Anna Janiszewska.
Tekst: Piotr Fidler
Zdjęcia: ze zbiorów rodziny Jacewiczów i Janiszewskich / Piotr Fidler
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JADWIGA SAWKO
UR. 1925 ZM. 2008

HELENA JACEWICZ
UR. 1899 ZM. 1980

Instytut Pamięci Narodowej Yad Vashen odznaczył rodzinę 
z Dobrzan



Państwo Irena i Paweł Dańkowie
Państwo Halina i Władysław Gierowie
Państwo Alicja i Jerzy Kornetowie
Państwo Teresa i Kazimierz Kruszyńscy
Państwo Wanda i Jan Krzyżakowie
Państwo Halina i Adam Kuźniewscy
Państwo Alina i Ryszard Raszewscy
Państwo Regina i Stanisław Sosnowscy
Państwo Ewa i Heliodor Wiśniewscy
Państwo Maria i Jerzy Wiśniewscy

Rocznica złotych godów to niezwykłe wydarzenie, które obchodzi się po 50 latach wspólnego
pożycia małżeńskiego.   
Uroczyste spotkanie par z Gminy Dobrzany obchodzących Złote Gody Małżeńskie odbyło się w
piątek 25 października  br. w sali ślubów Urzędu Stanu Cywilnego w Dobrzanach.
Złote Gody świętowało 10 par z Gminy Dobrzany:

Na uroczystość przybyli przedstawiciele władz Gminy: Zastępca Burmistrza Dobrzan Bogdan
Syganiec oraz Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach Wiesław Borzęcki. Obchody Złotych
Godów rozpoczęły się o godzinie 16:00 uroczystym przywitaniem gości przez Kierownik Urzędu
Stanu Cywilnego Agnieszkę Piątkowską. Zastępca Burmistrza dokonał w imieniu Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej odznaczenia jubilatów medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”.
Jubilaci otrzymali kwiaty i pamiątkowe dyplomy. Po ceremonii Kierownik USC zaprosiła na
wspólny toast wzniesiony lampką szampana i tort. Były również wspólne zdjęcia, rozmowy i
wspomnienia w miłej atmosferze. Całość uroczystości uświetnił występ wokalistek Kai Janowicz
oraz Darii Szymanowskiej.
Życzymy Wszystkim Jubilatom kolejnych lat życia w zdrowiu, wzajemnej miłości i poszanowaniu.
Tekst: Piotr Fidler
Zdjęcia: Agnieszka Piątkowska
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50-lecie pożycia małżeńskiego



W piątek 15 listopada br. w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach odbyła się I Debata Oświatowa
dotycząca rozwoju kompetencji kluczowych u uczniów Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach.
Na zaproszenie Burmistrza Dobrzan oraz Dyrektora Zespołu Szkół Publicznych w Dobrzanach w
debacie wzięli udział przedstawiciele uczniów, nauczycieli, rodziców oraz samorządu Gminy
Dobrzany.  W tematykę debaty wprowadziła Pani Małgorzata Lachtara z Centrum Rozwoju
Społeczno-Gospodarczego w Szczecinie. Zapoznała uczestników spotkania z  informacjami
dotyczącymi rozwoju kompetencji kluczowych u uczniów. 
W trakcie części warsztatowej uczestnicy dyskutowali w jednorodnych grupach (uczniowie, rodzice,
nauczyciele, samorządowcy) o powodach niskiej motywacji uczniów do osiągania wyników w nauce
adekwatnych do ich  możliwości. Wszyscy z ogromnym zainteresowaniem wysłuchali
wypracowanych w grupach przemyśleń. Uczestnicy debaty zdecydowali o zorganizowaniu jeszcze
jednego spotkania, w takim samym gronie, w celu wypracowania sposobów podniesienia motywacji
uczniów, nauczycieli i rodziców do osiągania wysokich wyników   w nauce. Debatę przygotowały
Panie Alina Zdziebłowska oraz Agata Kardasiewicz.
Tekst: Alina Zdziebłowska
Zdjęcia: Piotr Fidler
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Debata oświatowa „Szkoła przyjazna dziecku”



We wrześniu br. Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach   przystąpiła do
projektu „Książka na start” realizowanego w ramach kampanii społecznej
„Mała książka – wielki człowiek”. Jednym z celów projektu było zachęcenie
rodziców do częstego odwiedzania biblioteki i codziennego, rodzinnego
czytania z dzieckiem. Od września do końca listopada dzieci rozpoczynające
edukację przedszkolną otrzymały w prezencie swoje „Wyprawki Czytelnicze".
W każdej znalazły się: książka „Pierwsze wiersze dla…, czyli zbiór wierszy dla
dzieci" autorstwa wybitnych polskich poetów, pięknie zilustrowana przez Ewę
Kozyrę-Pawlak i Pawła Pawlaka, broszura dla rodziców „Książką połączeni,
czyli o roli czytania w życiu dziecka", która przypomina o korzyściach
wynikających z czytania, oraz Karta Małego Czytelnika do zbierania naklejek.
Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypożyczeniem minimum jednej
książki z księgozbioru dziecięcego, dziecko otrzymało naklejkę, a po zebraniu
dziesięciu – imienny dyplom potwierdzający jego czytelnicze zainteresowania.
W dniu 4 grudnia br. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Dobrzanach
uroczyście wręczono dyplomy naszym małym czytelnikom oraz słodki prezent
od biblioteki. Poza licznym gronem dzieci z Dobrzan odwiedzili nas nowi, mali
czytelnicy wraz z rodzicami z Filii w Krzemieniu, gdzie w  tym roku również
akcja  „Książka na start” realizowana była wśród mieszkańców Krzemienia i
sąsiedzkich miejscowości.
Tekst: Katarzyna Lipska
Zdjęcia: Piotr Fidler
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Gminna Biblioteka Publiczna w Dobrzanach otrzymała
podziękowanie od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy za przyłączenie się i wzięcie czynnego
udziału w akcji Narodowego Czytania.
W nasze ręce trafił okolicznościowy egzemplarz książki
„Nowele Polskie”, który zawiera 8 nowel, czytanych
podczas tegorocznej akcji Narodowego Czytania,  oraz
flaga Rzeczypospolitej Polskiej, symbol państwowości i
tożsamości  polskiej wspólnoty.
Tekst i zdjęcie: Katarzyna Lipska

Podziękowanie od Prezydenta RP za organizację Narodowego
Czytania 2019

W dniu 20 listopada br. po raz drugi w Gminnej
Bibliotece Publicznej w Dobrzanach odbyło się
spotkanie dzieci z rodzicami promujące czytelnictwo
„Czytanie  łączy pokolenia".
Na spotkanie przybyli dzieci wraz ze swoimi rodzicami i
babciami, przynosząc ze sobą ulubione książeczki, które
wspólnie głośno czytaliśmy. Tego rodzaju spotkania
mają na celu ukazanie, że wspólna lektura jest
przyjemnością i tematem do dyskusji dla ludzi w
różnym wieku.
Tekst i zdjęcia: Katarzyna Lipska

Czytanie łączy pokolenia

„Mała książka - wielki człowiek"



I miejsce - grupa ,,B”, wychowawczyni Pani Magdalena Dziwińska;
II miejsce - grupa ,,0a”, wychowawczyni Pani Małgorzata Szynkiewicz;
III miejsce - grupa ,,A”, wychowawczyni Pani Ewelina Filip.

Grupa ,,C”, wychowawczyni Pani Anna Tumiłowicz;
Grupa ,,0b”, wychowawczyni Pani Mirosława Zalewska.

W czwartek 31 października br. w ramach realizacji działań Gminnego Programu Profilaktyki i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Dobrzany na 2019 rok, w przedszkolu przy
Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach odbyło się rozstrzygnięcie konkursu pt. ,,Dobry nastrój,
śmieszne minki to zasługa witaminki”. W konkursie wzięły udział wszystkie grupy przedszkolne:
grupa A, B, C oraz grupy 0a i 0b. Każda grupa starała się w indywidualny sposób zaprezentować
walory witamin oraz ich pozytywną rolę w życiu każdego młodego człowieka. Wszystkie prezentacje
były przygotowane z niebywałą starannością, zarazem były oryginalne i bardzo ciekawe.
Dodatkowym atutem były przepiękne dekoracje sal poszczególnych grup oraz barwne stroje
przygotowane przez wychowawców oraz rodziców dzieci.
Po dokonaniu wnikliwej oceny przygotowanych prezentacji Komisja wyłoniła trzy najlepiej
przygotowane grupy, tj.:

Wyróżnienia otrzymały:                                                     

Tekst i zdjęcia: Magdalena Obłoń
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„Dobry nastrój, śmieszne minki to zasługa witaminki"
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W poniedziałek 7 października br. do naszej gminy zawitał Teatr Lalek „Pinokio" z Nowego Sącza, który w
ramach realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie
Dobrzany na 2019 rok zaprezentował szereg działań  z elementami profilaktyki.
W godzinach 10:30-11:00 odbył się w świetlicy przedszkolnej spektakl kukiełkowy z elementami profilaktyki
oraz odpowiedniego odżywiania pt. ,,Wesoła szkoła”. Był on skierowany dla uczniów klas ,,0” oraz grup
przedszkolnych. Następnie o godzinie 11:00 rozpoczął się warsztat artystyczno-kukiełkowy dla uczniów
klasy II ,,b”, podczas których każdy uczestnik mógł stworzyć własną i niepowtarzalną lalkę oraz poznać
specyfikę zawodu aktora. 
Zaś w godzinach 16.00-17.30 ten sam warsztat został zrealizowany w Gminnej Bibliotece Publicznej w
Dobrzanach dla chętnych dzieci i rodziców z terenu Gminy Dobrzany. 
Tekst: Magdalena Obłoń
Zdjęcia: Magdalena Obłoń / Katarzyna Lipska

Dzień z Teatrem Lalek „Pinokio" z Nowego Sącza

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach wraz z Towarzystwem Przyjaciół
Dzieci w piątek 29 listopada br. zorganizowała po raz drugi wydarzenie promujące działania profilaktyczne
na terenie naszej gminy pod hasłem „II Dobrzański Dzień Walki z Uzależnieniem”. Tematem wiodącym
całego wydarzenia były zagrożenia wynikające z coraz to łatwiejszego dostępu do dopalaczy oraz substancji
psychoaktywnych.
Podczas spotkania Pan Sławomir Pyrko zaprezentował Społeczny Program Profilaktyki Uzależnień pt.
,,Wspierajmy się”, jak również umilił nam czas swoimi autorskimi utworami. Pracownicy Zespołu Szkół
Publicznych w Dobrzanach zorganizowali loterię profilaktyczną, w trakcie której każdy uczestnik mógł
otrzymać nagrodę za udzielenie prawidłowej odpowiedzi. Powstał również kącik profilaktyczny, który
prezentował różne materiały profilaktyczne (ulotki, broszury, plakaty oraz komiksy) wydane przez Gminną
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach.
Na zakończenie odbyła się zabawa andrzejkowa dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Dobrzany.
Tekst i zdjęcia: Magdalena Obłoń

II Dobrzański Dzień Walki z Uzależnieniem
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W dniu 19 listopada br. miało miejsce oficjalne zakończenie inwestycji  pn. „Przebudowa ulicy Jana Pawła II”.
Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali   przedstawiciele Powiatu Stargardzkiego (Starosta, Członek Zarządu), Gminy
Dobrzany (z-ca Burmistrza, Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrzanach), Zarządu Dróg Powiatowych w Stargardzie
oraz Wykonawcy (Firma STRABAG).   Inwestycja prowadzona była na odcinku około 1 km, a wartość jej wyniosła
5.962.900,00 zł. W kosztach partycypowała Gmina Dobrzany, wnosząc wkład w wysokości 1.000.000,00 zł.
W trakcie realizacji tej inwestycji z budżetu Gminy
Dobrzany wyasygnowano środki finansowe na
zrealizowanie, dodatkowo, kolejnych dwóch zadań:
1) remontu sieci kanalizacji deszczowej w ul. Jana Pawła II
i przy ul. Dworcowej – koszt zadania ok. 60.000,00 zł,
2) wymiany sieci wodociągowej w ul. Jana Pawła II na
odcinku ponad  0,5 km wraz z przyłączami,
administrowanej przez Zakład Gospodarki Komunalnej w
Dobrzanach – koszt zadania ok. 730.000,00 zł.

Od ponad roku funkcjonuje rządowy program „Czyste Powietrze” jednak w naszej Gminie nie cieszy się on dużym
zainteresowaniem, a przecież w jego ramach można pozyskać znaczne środki na wymianę źródła ciepła i
termomodernizację posiadanego lokalu. Dlatego chcę przypomnieć naszym Mieszkańcom o jego istnieniu oraz jego
celach. Program „Czyste Powietrze” realizowany jest przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej za pośrednictwem Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska. Celem tego programu jest poprawa
efektywności energetycznej i zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących
jednorodzinnych budynków mieszkalnych lub uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza, pochodzących z nowo
budowanych jednorodzinnych budynków mieszkalnych.
Program będzie realizowany w latach 2018 – 2029, przy czym :
- zobowiązania podejmowane będą do 31.12.2027 r. ( rozumiane jako podpisywanie umów o   dofinansowanie);
- środki wydatkowane będą do 30.09.2029 r.
- nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągły.
Wnioski można składać w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach, który przeprowadzi wstępną ich weryfikację i  po
ewentualnych poprawkach prześle do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Na finansowanie pozostałej części
kosztów można uzyskać pożyczkę. W ramach programu „Czyste powietrze” dofinansowywane są przedsięwzięcia
polegające na:
- zakupie i montażu urządzeń i instalacji kotłów na paliwa stałe, węzłów cieplnych, systemów ogrzewania elektrycznego,
kotłów olejowych, kotłów gazowych kondensacyjnych, pomp ciepła wraz z przyłączami, instalacją centralnego
ogrzewania i instalacją ciepłej wody użytkowej;
- zastosowaniu odnawialnych źródeł energii (kolektory słoneczne, mikroinstalacje fotowoltaiczne);
- wykonaniu termomodernizacji budynków.
Program „Czyste Powietrze” umożliwia uzyskanie środków na wymianę starego, kopcącego i zatruwającego kotła na
nowoczesny i proekologiczny kocioł ,mieszkańcom o nawet bardzo niskich dochodach. Można też ocieplić dom, co da
oszczędności eksploatacyjne. Możliwość uzyskania długiego okresu spłaty ewentualnej niskooprocentowanej
pożyczki  powoduje, że spłacanie zobowiązania nie jest dotkliwe, a nowoczesne źródła ciepła są dużo wygodniejsze w
eksploatacji. Nie wspominam tu o ekologicznych aspektach przedsięwzięcia, bo są one oczywiste. Zbliża się zima. Tego
rodzaju inwestycje o tej porze to oczywisty nonsens, ale jest to dobry czas na przemyślenie oferowanych możliwości i
dobre decyzje, które można na wiosnę wprowadzić w życie. Przedstawiłem Państwu podstawowe informacje dotyczące
programu. Po więcej zapraszam do pokoju nr 7 w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach.
Tekst: Bogdan Syganiec

Program „Czyste Powietrze"

Ulica Jana Pawła II oddana do użytku



Sołectwa Błotno, Dolice i Lutkowo w ramach podpisanych umów w
sprawie udzielenia pomocy finansowej w ramach Konkursu Marszałka
Województwa Zachodniopomorskiego „GRANTY SOŁECKIE 2019”
wzbogaciły się o kolejne elementy infrastruktury.
Projekt pod nazwą „Budowa wiaty rekreacyjnej w Sołectwie Błotno”
przyczynił się do powstania wiaty rekreacyjnej. W ramach inwestycji
została wykonana wiata rekreacyjna oraz został utwardzony plac pod
wiatą. Koszty inwestycyjne realizacji tego projektu wyniosły 10.250 zł.
Projekt pod nazwą „Utworzenie siłowni plenerowej w sołectwie Dolice”
przyczynił się do powstania siłowni plenerowej, w skład której wchodzą
następujące urządzenia: orbitrek i pajac, wioślarz, surfer i twister.
Koszty inwestycyjne realizacji tego projektu wyniosły 10.049,10 zł.
Natomiast projekt pod nazwą „„Aktywne Lutkowo” budowa siłowni
zewnętrznej na placu zabaw" przyczynił się do powstania siłowni
zewnętrznej, w skład której wchodzą następujące urządzenia: wahadło +
biegacz + twister, orbitrek wolnostojący, wioślarz wolnostojący i
wyciskanie siedząc + słup. Koszty inwestycyjne realizacji tego projektu
wyniosły 10.566,72 zł.
Tekst: Małgorzata Gruchała
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Efekty grantów sołeckich w Sołectwach Błotno, Dolice,
Lutkowo

Sołectwo Dolice

„Przychodnia” – kolejne informacje o inwestycji
W dniu 6 listopada br. Gmina Dobrzany podpisała umowę na realizację robót budowlanych na obiekcie po
byłej przychodni, z wykonawcą wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego. W tym samym dniu
wykonawcy, którym jest Zofia Kurzymska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Zakład Usługowo –
Handlowy Zofia Kurzymska z siedzibą w Krzemieniu, został przekazany plac budowy. Przewidywany termin
zakończenia inwestycji zgodnie z umową został określony na koniec miesiąca sierpnia 2020 r.
Tekst: Ilona Nędza

Sołectwo Błotno Sołectwo Lutkowo

W dniu 31 grudnia 2019 roku upływa termin złożenia wniosku o wpis do Bazy Danych Odpadowych (BDO),
prowadzonej przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego.
Jest to obowiązek ustawowy, a niestosowanie się do niego jest zagrożone administracyjną karą pieniężną w
wysokości od 1 tys. zł do nawet 1 mln. zł. Kary te dotyczą również braku indywidualnego numeru rejestrowego
na dokumentach, które sporządzane są w związku z prowadzoną działalnością. 
W razie wątpliwości informacje można uzyskać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa
Zachodniopomorskiego, Wydział Ochrony Środowiska nr tel. 91 44 10 282.
Tekst: Paulina Kiłoczko

Ważna informacja dla przedsiębiorców



Przypominamy, że wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego
wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2020 roku wraz z załącznikami oraz fakturami VAT można
składać w 2 terminach:
- OD 1 LUTEGO 2020 ROKU DO 29 LUTEGO 2020 ROKU
należy złożyć odpowiedni wniosek do Burmistrza w zależności od miejsca położenia gruntów
rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 
1 sierpnia 2019 r. do 31 stycznia 2020 r.;
- OD 1 SIERPNIA 2020 ROKU DO 31 SIERPNIA 2020 ROKU
należy złożyć odpowiedni wniosek do Burmistrza w zależności od miejsca położenia gruntów
rolnych wraz z fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 lutego
2020 r. do 31 lipca 2020 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na dany rok.
Tekst: Małgorzata Gruchała
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Zwrot podatku akcyzowego dla rolników w 2020 roku

 

Zakończone zostały prace remontowe trybun na Stadionie Miejskim w Dobrzanach, podczas których
wymieniono siedziska, barierki, kosze na śmieci, zamontowano stojaki na rowery, a wcześniej
wykonano podbudowę betonową. Prace współfinansowane były ze środków budżetu Województwa
Zachodniopomorskiego. Koszt całości prac to 89.880,07 zł, w tym 37.500,00 zł dofinansowania.
Tekst i zdjęcia: Robert Ulewicz

Odnowione trybuny

Wnioski o dofinansowanie inwestycji przypieczętowane
sukcesem
Informacje, jakie dotarły do Urzędu w pierwszych dniach listopada br. stały się powodem satysfakcji
i radości. Otóż w dniu 30 października 2019 r., decyzją Zarządu Województwa
Zachodniopomorskiego, Gmina Dobrzany otrzymała dofinansowanie, w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego,  na realizację dwóch inwestycji pn.:
1)  remont i przebudowa budynku po pogotowiu na Międzypokoleniowe Centrum Aktywności
Społecznej i remizy strażackiej na Centrum Ratowniczo-Gaśnicze -  wartość inwestycji 4.001.574,95
zł, wartość dofinansowania 3.001.181,19 zł, przewidywany termin realizacji zadania 2021-2022;
2) adaptacja pomieszczeń znajdujących się w Zespole Szkół Publicznych w Dobrzanach na
wielofunkcyjną salę widowiskową oraz pozalekcyjnych kół zainteresowań z zapleczem – wartość
inwestycji 927.516,64 zł, wartość dofinansowania 687.334,97 zł, termin realizacji zadania 2020 rok.
Na ogółem 77 złożonych wniosków, dofinansowanie otrzymało 35 wniosków. Wnioski Gminy
Dobrzany były wysoko punktowane i uplasowały się kolejno na 4 i 8 miejscu.
Tekst: Danuta Kempińska
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W sobotę 5 października br. w „Parku nad rzeczką” odbyło się sadzenie drzew w ramach inicjatywy „Jedno dziecko,
jedno drzewo”, której inicjatorem jest Nadleśnictwo Dobrzany, a współorganizatorem Gmina Dobrzany. Podczas akcji
rodzice dziecka urodzonego w terminie od stycznia do końca sierpnia br., sadzili drzewo, obok którego wkopano
również pamiątkową tabliczkę z jego imieniem.
Tekst i zdjęcia: Piotr Fidler

"Jedno dziecko, jedno drzewo"

W trosce o środowisko naturalne Gmina Dobrzany zamierza aplikować do Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) o środki finansowe z przeznaczeniem na usuwanie folii rolniczych i
innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. Taka możliwość zaistniała w związku z ogłoszeniem przez
NFOŚiGW programu skierowanego na ten cel. Wprawdzie docelowym odbiorcą pomocy będą posiadacze odpadów z
działalności rolniczej, ale beneficjentem musi być Gmina.
Do dnia 22 listopada br., na ogłoszenie Burmistrza Dobrzan zgłosiło się siedmiu rolników zainteresowanych udziałem
w programie. O efektach naszych starań będziemy Państwa informować w kolejnych wydaniach Biuletynu i na stronie
internetowej www.dobrzany.pl.
Tekst: Paulina Kiłoczko

W trosce o środowisko naturalne

 

Szanowni Mieszkańcy. Przypominamy, iż Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) to
specjalnie przystosowane miejsce do przyjmowania segregowanych odpadów od właścicieli nieruchomości
zamieszkałych na terenie naszej Gminy, tj. papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metali, opakowań
wielomateriałowych, szkła, odpadów biodegradowalnych, a także zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,
odpadów wielkogabarytowych, opon samochodowych, przeterminowanych lekarstw, odpadów budowlanych i
rozbiórkowych oraz zużytych baterii i akumulatorów.
Wymienione odpady mieszkańcy we własnym zakresie i na własny koszt muszą dostarczyć na PSZOK, który znajduje
się na terenie Oczyszczalni Ścieków w Dobrzanach i dostępny jest w poniedziałki i czwartki od godz. 8.00 do 13.30 po
uzgodnieniu z pracownikiem Urzędu Miejskiego ds. ochrony środowiska (tel. 915620201 wew. 27) pok. nr 7.
Tekst: Paulina Kiłoczko

PSZOK
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Informacja o działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Dobrzanach 
1. Świadczenia z ustawy o pomocy społecznej, ustawy o dodatkach mieszkaniowych i energetycznych oraz świadczeń
rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego jak  również świadczeń z Programu 500+ i Dobry Start  były  wypłacane w
ustawowych terminach ich realizacji. Środki finansowe na ich realizację są zabezpieczone w formie dotacji celowych z
budżetu państwa. 
2. Z dniem 30 listopada 2019 r. zakończył się nabór wniosków na realizację świadczeń z Programu „Dobry Start 300 +”.
Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawowy termin przyjmowania wniosków był ustalony w okresie od dnia 1 lipca
2019 r. do dnia 30 listopada 2019 r. Wydatkowane środki finansowe na realizacje tego zadania wyniosły 153.900 złotych.
3. Mieszkańców Gminy Dobrzany, którzy złożyli wnioski o Zachodniopomorską Kartę Dużej Rodziny oraz Kartę Seniora,
informuję, że  odbiór kart  odbędzie się dopiero w 2020 roku. Powyższe uzasadniam tym, iż  z uwagi
na  wykorzystanie  zasobów kart  przewidzianych do druku w 2019 r.,  zakończona została ich produkcja. Z chwilą
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i wybranie nowego wykonawcy na 2020 rok
zostanie  wszczęta produkcja produkcja kart, które  systematycznie będę rozsyłane do poszczególnych gmin. Proszę o
wyrozumiałość i cierpliwość.
Jednocześnie informuję, że powyższa sprawa nie wstrzymuje naboru wniosków na Kartę Seniora i Zachodniopomorską
Kartę Rodziny, który nadal odbywa się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Dobrzanach.
4. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej  w Dobrzanach  od  2018  roku  uczestniczą w projekcie „Kooperacja –
efektywna i skuteczna”, którego celem jest wypracowanie wspólnego modelu kooperacji na rzecz zwalczania ubóstwa i
przeciwdziałaniu wykluczeniu społecznemu rodzin oraz przetestowania  wypracowanych  rozwiązań pomiędzy
instytucjami pomocy i integracji społecznej a podmiotami innych polityk sektorowych w wybranych gminach.
W ramach projektu pracownicy socjalni i asystent rodziny korzystają  z dwudniowych szkoleń w zakresie coachingu
grupowego. Jest to metoda pracy z grupą, podczas której pracuje się nad własnymi celami zawodowymi, wypracowuje
się sposoby na poprawę skuteczności działania, dzieląc się własnymi doświadczeniami z osobami zajmującymi podobne
stanowiska. Jednocześnie korzystają z indywidualnego coachingu dla pracowników socjalnych, gdzie w trakcie pracy z
psychologiem poznają swoje mocne strony jako pracownika oraz  możliwości pełnego wykorzystania własnego
potencjału w pracy zawodowej.
Tekst: Grażyna Koczot

Użytkowanie wieczyste
Przypominamy, że dnia 29 lutego 2020 roku upływa ustawowy termin wniesienia jednorazowej opłaty z tytułu
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności tych gruntów z zachowaniem prawa do 60%
bonifikaty, zgodnie z Uchwałą Nr VI/52/19 Rady Miejskiej w Dobrzanach w sprawie określenia warunków udzielenia
bonifikaty od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących
własność Gminy Dobrzany i wysokości stawek procentowych tych bonifikat. Od dnia 1 marca 2020 roku bonifikata od
wpłaty jednorazowej wynosić będzie 50%.
Tekst: Milena Bykowska

Informacje podatkowe
Osobom fizycznym, będącym podatnikami podatków lokalnych w Gminie Dobrzany przypominamy, iż w 2020 roku
terminy płatności podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego pozostają bez zmian i przypadają na:

- I RATA – 15 MARCA
- II RATA – 15 MAJA

- III RATA – 15 WRZEŚNIA
- IV RATA – 15 LISTOPADA

Wpłat podatków można dokonywać:- u inkasentów poszczególnych Sołectw Gminy Dobrzany, do dnia terminu
płatności;- w kasie banku PKO BP w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach, czynnej codziennie w godzinach od 8:30 do
15:00.
- na rachunek bankowy Gminy Dobrzany wskazany indywidualnie na każdej decyzji ustalającej wysokość zobowiązania /
nakazie płatniczym doręczonym podatnikowi w 2020 r.
W przypadku osób fizycznych wysokość podatków na 2020 rok zostanie ustalona na podstawie złożonych przez
podatników informacji podatkowych oraz obowiązujących stawek podatkowych. Decyzje ustalające wysokość podatków
zostaną doręczone podatnikom przez Sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, bądź za pośrednictwem
operatora pocztowego. Akcja doręczania decyzji podatkowych rozpocznie się w lutym.
Osoby prawne, jednostki organizacyjne, w tym spółki, nieposiadające osobowości prawnej, jednostki
organizacyjne Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa, a także jednostki organizacyjne Lasów Państwowych są
obowiązane:
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 - złożyć w terminie do 31 stycznia (a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu- w terminie 14 dni od dnia
zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku), organowi podatkowemu właściwemu ze
względu na miejsce położenia nieruchomości deklarację na podatek od nieruchomości;
- złożyć, w terminie do 15 stycznia (a jeżeli obowiązek podatkowy powstał po tym dniu- w terminie 14 dni od dnia
zaistnienia okoliczności uzasadniających powstanie tego obowiązku), organowi podatkowemu właściwemu ze
względu na miejsce położenia gruntów, deklaracje na podatek rolny oraz na podatek leśny na dany rok podatkowy,
sporządzone na formularzu według ustalonego wzoru;
- odpowiednio skorygować deklaracje, w razie zmiany stanu faktycznego, w terminie 14 dni od dnia zaistnienia zmian.
Wszelkich informacji w sprawach podatków i opłat lokalnych udzielają pracownicy Referatu Podatków i Opłat
Lokalnych Urzędu Miejskiego w Dobrzanach, pok. 11 i 12, w godzinach 7:00 - 15:00 od wtorku do piątku, w
poniedziałki od 8:00 - 16:00.
Informacje można również uzyskać pod numerami telefonów:
(91) 5620 201 , (91) 5620202 , (91) 5620203
wew. 36 – wymiar podatków, 
wew. 37 – wpłaty należności podatkowych.
• PODATEK ROLNY
Uchwałą nr XI/97/19 z dnia 29 października 2019 r. Rada Miejska w Dobrzanach na rok 2020 obniżyła średnią cenę
skupu żyta ustaloną dla celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu
Statystycznego z dnia 18 października 2019 r. z kwoty 58,46 zł za 1 dt do kwoty 49,00 zł za 1 dt żyta.
• PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI 
Uchwałą nr XI/95/19 z dnia 29 października 2019 r. Rada Miejska w Dobrzanach określiła wysokość stawek podatku od
nieruchomości na 2020 r. Stawki podatku od nieruchomości wzrosły w minimalnym stopniu, tj. o procent inflacji,
który wynosi 1,8 %. Zgodnie z nową uchwałą stawki podatku od nieruchomości wyniosą:
1) od gruntów: 
a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji
gruntów i budynków – 0,76 zł od 1 m² powierzchni,
b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych
– 4,80  zł od 1 ha powierzchni,
c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego – 0,40 zł od 1 m² powierzchni,
d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 2015 r. o
rewitalizacji (Dz. U. z 2018 poz. 1398), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu
mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do
tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie  z przepisami prawa budowlanego –
3,15 zł od 1 m2 powierzchni;
2) od budynków lub ich części: 
a) mieszkalnych – 0,67 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na
prowadzenie działalności gospodarczej  – 19,12 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym – 11,18
zł od 1 m² powierzchni użytkowej,
d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, zajętych
przez podmioty udzielające tych świadczeń
– 4,23 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;
e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez
organizacje pożytku publicznego – 6,43 zł od 1 m² powierzchni użytkowej, z wyjątkiem budynków położonych na
gruntach niesklasyfikowanych służących wyłącznie działalności rolniczej – 1,23 zł od 1m² powierzchni użytkowej;
3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i  ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i opłatach lokalnych z tym, że od rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody oraz budowli służących
do odprowadzania i oczyszczania ścieków – 1% ich wartości.
• PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH
Uchwałą nr XI/96/19 z dnia 29 października 2019 r. Rada Miejska w Dobrzanach określiła wysokość stawek podatku od
środków transportowych na 2020 r. Stawki podatku od środków transportowych wzrosły w minimalnym stopniu, tj. o
procent inflacji, który wynosi 1,8 %. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków
transportowych dostępna jest na stronie http://bip.dobrzany.pl/ w zakładce „Uchwały”.
Tekst: Małgorzata Gruchała



TELEFONY ALARMOWE
Policja, straż pożarna, pogotowie ratunkowe - 112

Pogotowie energetyczne - 991
Awarie oświetlenia ulicznego - (91) 5620 201 wew. 34

Zakład Gospodarki Komunalnej w Dobrzanach - (91) 5620 201
wew. 26 lub kom. 519 566 503

Pogotowie wodno-kanalizacyjne - 511 519 999

Zgłoszenia w sprawie bezpańskich zwierząt:
Urząd Miejski, Referat Ochrony 

Środowiska - tel. 91 562 02 01 wew. 27
Komisariat Policji w Dobrzanach 

tel. 91 481 35 93

Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna
w Stargardzie

ul. Czarneckiego 34
73-110 Stargard

tel. (91) 578-28-85

Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Stargardzie
ul. Broniewskiego 1
73 - 110 Stargard

tel. (91) 577-10-72

Zarząd Dróg Powiatowych Stargard
Obwód Drogowy Chociwel

ul. Armii Krajowej 52
73-120 Chociwel

tel. (91) 562-21-64

Godziny pracy
Urzędu Miejskiego w Dobrzanach

poniedziałek od 8:00 do 16:00
wtorek - piątek od 7:00 do 15:00

 
Burmistrz Dobrzan przyjmuje interesantów

w każdy wtorek w godz. 15:00 - 17:00
dzieci i młodzież

w każdy poniedziałek w godz. 15:00 - 16:00
 

W przypadku jeżeli dni te są wolne od pracy,
Burmistrz przyjmuje w pierwszy dzień

pracujący przypadający po tych dniach w godzinach j.w.
 

Skargi i wnioski kierowane do Rady Miejskiej
w Dobrzanach przyjmowane będą

w każdy wtorek
w godz. 16:00 - 17:00 w pok. nr 25

(nad biblioteką)
 

W przypadku jeżeli wtorek jest dniem wolnym od pracy, 
interesanci będą przyjmowani w pierwszy dzień 

pracujący przypadający po wtorku w godzinach j.w.
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